— 1 —

市政府办公室关于印发南通市畜禽养殖废弃物

资源化利用工作考核办法（试行）的通知

各县（市）及通州区人民政府，通州湾示范区管委会，市有关部

门和单位：

《南通市畜禽养殖废弃物资源化利用工作考核办法（试行）》

已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻实施。

南通市人民政府办公室

2018年10月11日

（此件公开发布）

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2018〕107号

— 2 —

南通市畜禽养殖废弃物

资源化利用工作考核办法（试行）

第一条  为加强畜禽养殖废弃物资源化利用工作，根据《省

政府办公厅关于印发江苏省畜禽养殖废弃物资源化利用工作考

核办法（试行）的通知》（苏政办发〔2018〕49号）《市政府办

公室关于优化生态环境加强生猪养殖管理的若干意见》（通政办

发〔2018〕66号）制定本办法。

第二条  本办法考核对象为各县（市）及通州区人民政府。

市农委会同市环保局组织实施考核工作。

第三条  考核工作坚持目标导向、问题导向和结果导向，主

要考核各地畜禽养殖废弃物资源化利用重点工作开展情况与工

作目标完成情况。具体考核指标及评分细则见附表。

第四条  对各地2018年至2020年畜禽养殖废弃物资源化利

用工作情况进行年度考核，结合2020年年度考核对“十三五”期

间工作目标和重点工作完成情况进行终期考核。考核采用评分

法。

第五条  考核程序：

（一）自查评分。各地按照考核要求，进行全面自查和自评

打分，于第二年1月底前将年度自查报告报送市农委。

（二）实地检查。第二年2月底前，市农委和市环保局组成

— 3 —

考核工作组，通过听取汇报、核查资料、现场抽查、明察暗访等

方式，全面核实了解各地工作开展情况。

（三）综合评价。根据日常工作调度、监督检查、畜禽规模

养殖场直联直报信息系统数据、实地检查和各地自查评分情况，

市农委和市环保局按照考核指标及评分细则，负责对各地工作开

展情况作出综合评价。

第六条  评分按《考核指标及评分细则》进行。考核满分100

分，结果分为优秀、合格、不合格三个等级。

考核期内发生重大畜禽养殖污染突发事件的，当年考核结果

为不合格。

第七条  考核结果经市政府审定后，市农委会同市环保局向

各地政府通报。

第八条  对未通过年度考核的县（市、区），市农委会同环

保局约谈其政府有关负责人，提出整改意见。

第九条  各地应参照本办法规定制定本地区畜禽养殖废弃

物资源化利用考核办法，并开展考核工作。

第十条  本办法由市农委、市环保局负责解释。

— 4 —

附件

考核指标及评分细则
考核内容 考核指标及分值 评分标准 数据来源

重 点 工 作
开展情况

组 织 领 导
（5分）

成立领导机构（2分） 按要求落实，得满分；落实但未达到考核要
求，根据具体情况酌情给分；未落实，得0
分

各 地 有 关 证

明 文 件 及 实

地检查

签订目标责任书（2分）

召开专题会议（1分）

扶 持 政 策
（20分）

出台推进畜禽粪污资源化利用扶持政策，统筹整合中
央、省级和本级相关财政专项资金，建立与年度工作目
标、重点任务相适应的保障机制。（20分）

按要求落实，得满分；落实但未达到考核要
求，根据具体情况酌情给分；未落实，得0
分

政 策 落 实
（10分）

沼气发电和生物天然气入网政策（2.5分）

按要求落实，得满分；没有全部落实，根据具
体情况酌情给分；没有落实，得0分

沼气和生物天然气增值税即征即退政策（2.5分）

农机购置补贴政策（2.5分）

用地用电政策（2.5分）

执 法 监 管
（15分）

养殖环评制度落实（5分）
按要求落实，得满分；没有全部落实，根据具
体情况酌情给分；没有落实，得0分

依法查处（5分）

排污许可证核发（5分）

工 作 目 标
完成情况

畜禽粪污综合利用率（15分）
完成年度任务目标的，得满分；每低1个百分
点扣2分，扣完为止 直 联 直 报 系

统 和 实 地 检

查 规模养殖场粪污处理设施装备配套率（10分）
规模和大型规模养殖场两者均完成年度任务
目标的，得满分；任意一个指标达不到年度
目标的，每低1个百分点扣2分，扣完为止

规模养殖场治理率（10分）
完成年度目标任务的，得满分；每低1个百分
点扣2分，扣完为止

规 模 养 殖 场
污 染 治 理 月
报 和 实 地 检
查

生猪小散养殖污染治理率（10分）
达到年度目标的，得满分；每低1个百分点扣
2分，扣完为止

生 猪 小 散 养
殖 污 染 治 理
月 报 和 实 地
检查情况

— 5 —

考核内容 考核指标及分值 评分标准 数据来源

果菜茶有机肥替代化肥示范县有机肥施用比例（5分）
果菜茶有机肥替代化肥示范县有机肥施用比
例达到项目实施要求的，计5分；未完成任务
的，每低1个百分点扣1分，扣完为止。

行业调度
数据

加减分

财 政 扶 持
（3分）

创新投入机制，通过政府与社会资本合作（PPP）、政
府购买服务等方式，撬动金融和社会资本参与畜禽养殖
废弃物资源化利用，建立起有效的可持续运营机制（3
分）

酌情加分，最多加3分
各 地 有 关 证
明 文 件 及 实
地检查

挂牌督办、约谈的（每件扣1－2分）
被国家、省有关部门挂牌督办的，每件扣2
分；被市有关部门督办、约谈的，每件扣1
分

市环保局、市
农委

否决项 考核期内发生重大畜禽养殖污染突发事件的 不合格 市环保局

南通市人民政府办公室 2018年10月15日印发